
Министерство образования и науки Удмуртской Республики 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

Зямбайгуртская средняя общеобразовательная школа имени В. Е. Калинина 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  28  марта  2025 года                                                                                                  № 76  - ОД 

 

д. Зямбайгурт 

 

Об обеспечении информационной безопасности в образовательной организации 
 

В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой 
посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 
соответствующей задачам образования, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за информационную безопасность в МОУ «Зямбайгуртская СОШ имени 
В. Е. Калинина» заместителя директора по УВР, Павлову Ларису Александровну. 
2. Назначить ответственными за контроль использования интернет-ресурсов обучающимися во время 
свободного доступа к сети Интернет вне учебных занятий: 

 в кабинете информатики – учителя информатики; 
 в учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети Интернет, – учителей-предметников; 
 в библиотеке – библиотекаря. 

3. Утвердить план мероприятий по цифровой трансформации системы образования МОУ 

Зямбайгуртская СОШ имени В. Е. Калинина на 2025-2026 годы  (приложение). 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

     
 

      Директор школы:                                                                           Е.В.Ившина                                               

 

     С приказом ознакомлены:      Л.А.Павлова 

 



Приложение к приказу № 76 от 28.03.2025 

 
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА») 

цифровой трансформации системы образования МОУ Зямбайгуртская СОШ имени В. Е. Калинина на 2025-2026 годы 
 

   
№ 

п/п 
Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители  
Сроки 

реализации 
Результаты 

 Разработка планов мероприятий «дорожных карт» (программ, 
проектов) по  цифровой трансформации образовательного 
учреждения в соответствии с утвержденной «дорожной 
картой» УО Вавожского района.   

Е. В. Ившина, Л. 
А. Павлова   

Январь-
февраль 

2025г. 

Размещение планов 
мероприятий «дорожных карт» 
по цифровой трансформации 
на официальном сайте школы в 
разделе «Информатизация» 

 Назначение лиц, ответственных за исполнение мероприятий 
цифровой трансформации в школе  

Е. В. Ившина Февраль Приказ о назначении 

 Презентация (представление) плана мероприятий («дорожной 
карты») цифровой трансформации школы на педагогическом 
совете ОУ 

Е. В. Ившина Февраль 2025 
г 

Ознакомление педагогов 
школы с планом мероприятий 
«дорожной картой» цифровой 
трансформации школы 

 Назначение ответственного за информационную 
безопасность в образовательном учреждении 

Е. В. Ившина март  Приказ о назначении 
ответственного за 
информационную безопасность 

 Разработка локальных актов по информационной 
безопасности 

Е. В. Ившина,  
Л. А. Павлова   

По мере 
необходимост

и 

Наличие локальных актов: 
Положение об ограничении 
доступа учащихся к 
информации в интернете, 
Приказ о порядке 
использования персональных 
устройств с выходом в 
интернет, Приказ об 
организации информационной 
безопасности в 
образовательной организации 
и другие, Модель угроз и 
другие  



 Обновление информации, документов на официальном сайте 
школ по информационной безопасности 

Е. В. Ившина,  
Л. А. Павлова   

По мере 
необходимост

и 

Размещение документов по 
информационной безопасности 
на официальном сайте 

 Повышение квалификации педагогических работников по 
вопросам информационной безопасности 

Е. В. Ившина,  
О. В. Орехова   

По мере 
необходимост

и 

Удостоверение о курсах 
повышения квалификации по 
информационной безопасности 

 Проведение в образовательных учреждениях мероприятий с 
учащимися по информационной безопасности 

 Л. А. Павлова   Ежегодно Мероприятия с учащимися по 
информационной безопасности 

 Проведение в образовательных учреждениях родительских 
собраний на тему информационной безопасности 

Л. А. Павлова, 
классные 

руководители   

Ежегодно Формирование навыков по 
безопасному использованию 
ресурсов сети Интернет 

 Проведение собраний для родителей будущих 
первоклассников (в том числе организация подачи заявления 
через РПГУ/ЕПГУ) 

Е. В. Ившина,  
Л. А. Павлова   

февраль Информирование и 
практическая помощь 
родителям по подаче 
заявления в первый класс через 
портал РПГУ/ЕПГУ 

 Предоставление рекомендаций, брошюр, памяток для 
родителей по подаче заявлений в электронном виде через 
портал РПГУ/ЕПГУ 

Л. А. Павлова   в течение 
всего периода 

Консультационная помощь в 
регистрации на РПГУ/ЕПГУ, при 
подаче заявлений через портал. 
 

 Регистрация  учеников и родителей (законных 
представителей) обучающихся на платформе «Сферум» 

Л. А. Павлова, 
классные 

руководители   

По мере 
необходимост

и 

Привязка к сообществу 
образовательного учреждения 
родителей и первоклассников 

 Подключение /регистрация педагогических работников к 
ФГИС «Моя школа» 

Е. В. Ившина,  
Л. А. Павлова   

В течение 
учебного года 

Использование контента ФГИС 
«Моя школа» 

 Цикл совещаний для педагогических работников по 
использованию сервисов ФГИС «Моя школа» 

Е. В. Ившина,  
Л. А. Павлова   

В течение 
учебного года 

Использование контента ФГИС 
«Моя школа» 

 Организация открытых уроков с применением цифрового 
образовательного контента  

Педагоги-
предметники 

В течение 
учебного года 

Использование контента ФГИС 
«Моя школа» 

 Информирование обучающихся и родителей о возможности 
посещения детьми объединений технической 
направленности, в том числе в области робототехники  

Е. В. Ившина,  
О. Н. Чернышева   

Ежегодно, 
сентябрь 

Популяризация данных 
объединений, увеличение доли 
обучающихся занятых в 
объединениях 
дополнительного образования 
технической направленности 



 
     

 


		2025-03-28T13:25:26+0400
	Ившина Екатерина Васильевна


		2025-03-28T13:26:05+0400
	Ившина Екатерина Васильевна




